
 
 

«Удора» муниципальнöй районлöн администрацияса велöдан веськöдланiн  

 

Управление образования администрации муниципального района «Удорский» 

 

ПРИКАЗ  
 

с. Кослан 

 

от  « 11_ »       февраля      2022 года                                                            № 01-06/_93_ 

 

Об организации участия педагогических работников подведомственных 

образовательных организаций в методических мероприятиях, предусмотренных  

Планом мероприятий по сопровождению педагогических работников, родительского 

сообщества по профилактике асоциальных явлений, деструктивного поведения среди 

несовершеннолетних обучающихся на 2021-2022 учебный год 

  

 Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжной политики 

РК от 26.11.2021 года №771/1 «Об утверждении Плана мероприятий по сопровождению 

педагогических работников, родительского сообщества по профилактике асоциальных 

явлений, деструктивного поведения среди несовершеннолетних обучающихся 

образовательных организаций РК на 2021-2022 учебный год», в целях повышения уровня 

профессиональных компетенций педагогических работников, родительской общественности 

по профилактике асоциальных явлений, деструктивного поведения среди 

несовершеннолетних обучающихся образовательных организаций Республики Коми 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять к сведению План мероприятий по сопровождению педагогических 

работников, родительского сообщества по профилактике асоциальных явлений, 

деструктивного поведения среди несовершеннолетних обучающихся образовательных 

организаций РК на 2021-2022 учебный год (далее - План), утверждённый приказом 

Минобрнауки и МП РК от 26.11.2021 года №777/1 (приложение  к настоящему приказу в 

формате PDF). 

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить: 

2.1. Участие целевых групп в семинарах, вебинарах, курсах повышения квалификации 

в срок до 31.05.2022 года. 

2.2. Предоставление итоговой информации об итогах участия в мероприятиях, 

предусмотренных Планом, в сектор воспитания, дополнительного образования и 

молодёжной политики в срок до 25 июня 2022 года.  

3. Сектору воспитания, дополнительного образования и молодёжной политики 

обеспечить информационное сопровождение мероприятий Плана.  

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующего сектором 

воспитания, дополнительного образования и молодёжной политики заместителя начальника 

Э.И. Игнатову. 

 

Начальник Управления образования                                                                 Е.Г. Осипова 

                                                                              
 

Исп. Игнатова Э.И.. Тел. 33-7-85 (доб. 6) В архив – 1, в папку -1,  ОО- 20 


